
Дошкольная образовательная автономная некоммерческая 
организация «Православный детский сад «Введенский» 

(ДО АНО «ПДС «Введенский»)

ПРИКАЗ

от 10 февраля 2023 года №46

О переходе на непосредственное 
применение федеральной 
образовательной программы 
дошкольного образования 
в ДО АНО «ПДС «Введенский»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы дошкольного образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным применением федеральной образовательной 
программы дошкольного образования (далее-ФОП ДО) в ДО АНО «ПДС 
«Введенский» (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в ДО АНО «ПДС 
«Введенский» (далее -  рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Пособчук О.Н., старший воспитатель,
Члены рабочей группы: Румянцева В.В. -  методист по православной культуре, 
Кудаева В.И., воспитатель 
Бурцева И.В., воспитатель 
Карданова Н.В. педагог-психолог.

2.1 Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 
приказом;
- разработать дорожную карту по изучению и освоению федеральной 
образовательной программы дошкольного образования (далее -  ФОП ДО);
- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 
программой дошкольного образования, действующим нормативными актами, 
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации детского сада и педагогического совета;

решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом- 
графиком.

3. Рабочей группе в срок до 01.03.2023 г. провести мониторинг 
инфраструктуры и комплектации учебно-методических материалов в целях 
реализации образовательных программ дошкольного образования. При проведении



мониторинга руководствоваться «Рекомендациями по формированию 
инфраструктуры дошкольных образовательных организаций и комплектации 
учебно-методических материалов в целях реализации образовательных программ 
дошкольного образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа

Директор ДО АНО «ПДС «Введенски

С приказом ознакомлены

ю за собой.

.В. Гаврилова

Дата Фамилия, имя, отчество Должность Подпись
10.02.2023г. Румянцева В.В. Методист по 

православной культуре <
10.02.2023г. Пособчук О.Н. Старший воспитатель (jjjL ___
10.02.2023г. Кудаева В.И. Воспитатель ^
10.02.2023г. Бурцева И.В. Воспитатель
10.02.2023г. Карданова Н.В. Педагог-психолог 2HL'


